
Publicação Oficial do Município de Urupês, conforme Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021

urupes.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO

PREFEITURA DE

URUPÊS

Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/000194 - Fone/Fax: (17) 35521144

 

Segunda-feira, 12 de janeiro de 2026 ⋅ Distribuição Eletrônica ⋅ Ano VI ⋅ Edição nº 1014



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Segunda-feira, 12 de janeiro de 2026 ⋅ Ano VI ⋅ Edição nº 1014 Pág. 2

Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/000194 - Fone/Fax: (17) 35521144

Prefeitura do Município de Urupês 

                              ____________________________CNPJ 45.159.381/0001-94_________________________ 

Departamento Municipal de Educação 
Rua Gustavo Martins Cerqueira, nº 463, Centro, Contato: (17) 3552-1144, CEP: 15850-029, Urupês/SP 

E-mail: educacao@urupes.sp.gov.br 

 

 

 

 

PORTARIA DME Nº 001/2026, DE 09 DE JANEIRO DE 2026. 

 
Estabelece cronograma para o Processo de Atribuição de Classes e 

Aulas da Rede Municipal de Ensino para os docentes contratados em 

caráter temporário, para o ano letivo de 2026. 

 

 

MATHEUS DE OLIVEIRA CAMPOS, Diretor do Departamento Municipal de 

Educação do Município de Urupês, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e 

considerando: 

 

- o Decreto Municipal nº 3.351, de 06 de novembro de 2025, e suas alterações 

posteriores, que dispõe sobre o processo anual de atribuição de classes, aulas e projetos 

educacionais aos docentes titulares de emprego do Quadro do Magistério Público Municipal, 

aos titulares de cargo da Secretaria de Estado da Educação afastados junto ao Município, no 

âmbito do Programa de Municipalização, bem como aos classificados em Processo Seletivo 

Público realizado pela Prefeitura Municipal de Urupês, e dá outras providências; 

 

- a necessidade de atender às eventuais substituições de titulares de cargo ou emprego, 

em decorrência de licenças, afastamentos legais e temporários, entre outras situações; 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º - Fica estabelecido o cronograma para o processo de atribuição de classes e aulas 

aos docentes classificados no Processo Seletivo Público de Provas e Títulos nº 002/2025, nos 

termos da alínea a do inciso III do Anexo II do Decreto Municipal nº 3.351, de 06 de novembro 

de 2025, e suas alterações posteriores. 

 

Art. 2º - O processo de atribuição ocorrerá no dia 23 de janeiro de 2026, na sala de 

reuniões da Prefeitura Municipal de Urupês, localizada à Rua Gustavo Martins Cerqueira, nº 

463, Centro, Urupês/SP, CEP 15.850-029, nos seguintes horários: 

 

I - Professor de Creche: das 9h às 10h; 

 

II - Professor de Educação de Educação Básica I (PEB-I): das 10h às 11h; 

 

III - Professor de Educação de Educação Básica II (PEB-II): 

 

a) Língua Portuguesa: 13h; 

b) Língua Inglesa: 13h20; 

c) Arte: 13h40; 

d) Ciências: 14h; 

e) Geografia: 14h40; 

f) Educação Física: 15h40; 

g) Matemática: 16h30. 

 

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais

Atos Oficiais

Portarias

Portarias

mailto:educacao@urupes.sp.gov.br


DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Segunda-feira, 12 de janeiro de 2026 ⋅ Ano VI ⋅ Edição nº 1014 Pág. 3

Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/000194 - Fone/Fax: (17) 35521144

Prefeitura do Município de Urupês 

                              ____________________________CNPJ 45.159.381/0001-94_________________________ 

Departamento Municipal de Educação 
Rua Gustavo Martins Cerqueira, nº 463, Centro, Contato: (17) 3552-1144, CEP: 15850-029, Urupês/SP 

E-mail: educacao@urupes.sp.gov.br 

 

 

 

Art.3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as 

disposições em contrário, em especial a Portaria DME nº 001/2025, de 09 de janeiro de 2025.

  

 

 

Matheus de Oliveira Campos 

Diretor do Departamento Municipal de Educação 

MATHEUS DE OLIVEIRA 

CAMPOS:06624484640

Assinado de forma digital por MATHEUS 

DE OLIVEIRA CAMPOS:06624484640 

Dados: 2026.01.12 08:30:05 -03'00'

mailto:educacao@urupes.sp.gov.br


DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Segunda-feira, 12 de janeiro de 2026 ⋅ Ano VI ⋅ Edição nº 1014 Pág. 4

Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/000194 - Fone/Fax: (17) 35521144

 

 

ATA DO LEILÃO ELETRÔNICO 
 
 

PROCESSO LICITATÓRIO n.º 186/25 
LEILÃO ELETRÔNICO n.º 01/2025 
Objeto: LEILÃO ELETRÔNICO, DE BENS MÓVEIS, VEÍCULOS, MAQUINÁRIOS E IMÓVEIS PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE URUPÊS/SP, 
CONSIDERADOS INSERVÍVEIS OU OCIOSOS PARA A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 
 
Na data de 22 de dezembro de 2025, às 09h14min (nove horas, quatorze minutos e zero segundo), o leiloeiro abaixo designado: 
Portaria Data Nome Cargo CPF RG 
3348 23/10/2025 JOSÉ RICARDO MOREIRA DA SILVA Leiloeiro 169.738.218-55 26.226.279-4 
Reuniram-se para realizar o encerramento dos procedimentos relativos ao Leilão Eletrônico em epígrafe. Inicialmente o leiloeiro abriu a sessão pública em 
atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. 

 

CREDENCIAMENTO 
Lista de credenciados abaixo: 
Código Proponente / Fornecedor 

Representante 
Status 

Tipo Empresa 
CPF 

Preferência de contratação (art. 44 da LC 123/2006) 
RG 
Motivo 

14670 Adriano Gimenez Ferreira 
Adriano Gimenez Ferreira 
Habilitado 

 
287.464.488-96 

Não 
339265681 
 

19027 Benjamim Paschoal Lopes 
Benjamim Paschoal Lopes 
Habilitado 

 
453.659.988-63 

Não 
563729958 
 

19073 HEITOR HENRIQUE DA SLVA 
HEITOR HENRIQUE DA SILVA 
Habilitado 

 
134.696.106-90 

Não 
MG19837294 
 

19072 Higor Lucas rolindo 
Higor Lucas Rolindo 
Habilitado 

 
118.401.946-00 

Não 
mg18245407 
 

9329 Joel do Nascimento Caires 
Joel do Nascimento caíres 
Habilitado 

 
347.322.598-39 

Não 
413724323 
 

19067 JOSÉ EDUARDO DIAS MENDES 
JOSÉ EDUARDO DIAS MENDES 
Habilitado 

 
049.909.558-89 

Não 
13114071-SSP/SP 
 

9325 Marcos Levi Lautenschlaeger 
Marcos levi lautenschlaeger junior 
Habilitado 

 
277.316.818-66 

Não 
26673365 
 

19050 Paulo Donizeti Fiori 
Paulo Donizeti Fiori 
Habilitado 

 
185.315.098-31 

Não 
269843205 
 

19071 paulo roberto campos da silva 
PAULO ROBERTO CAMPOS DA SILVA 
Habilitado 

 
994.999.086-68 

Não 
7682311 
 

19066 Paulo Sabino de Almeida 
Paulo Sabino de Almeida 
Habilitado 

 
101.006.358-81 

Não 
197026576 
 

19045 Rafael César Mafei 
Rafael César Mafei 
Habilitado 

 
366.112.588-50 

Não 
341617672 
 

19048 SERGIO LUIZ DA SILVA 
sergio luiz da silva 
Habilitado 

 
079.340.638-22 

Não 
188532882 
 

9331 Vanderlei Molina Bravo 
Vanderlei Molina Bravo 
Habilitado 

 
091.896.258-70 

Não 
19847457 
 

12835 WALDOMIRO GARCIA SIMAO JUNIOR 
WALDOMIRO GARCIA SIMÃO JUNIOR 
Habilitado 

 
034.497.568-18 

Não 
8384217-2 
 

 

CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA RECEBIDAS 
O Leiloeiro procedeu à análise das ofertas recebidas, quando foi verificado se cada oferta atendia aos requisitos do edital, passou então ao exame da 
compatibilidade, conforme quadro a seguir: 
Item 
1 
Classif. 

Código 
142.002.001 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
ÁREA RURAL – PALMERINHA: UM TERRENO DE FORMA 
IRREGULAR COM ÁREA DE 10.000 (DEZ MIL) METROS 
QUADRADOS, SITUADO NA FAZENDA PALMEIRAS, 
DESTE MUNICÍPIO, CONFRONTANDO COM JOSÉ 
SALVADEGO E OUTROS, OBJETO DA MATRICULA N° 
4.515 DO CARTÓRIO DE REGISTRO E IMÓVEIS DA 
COMARCA DE URUPÊS/SP. 
Proponente / Fornecedor 

 
 
Marca 

Unidade 
UN 
Valor Unitário 

Quantidade 
1 
Valor Total 

 
Status 
Lance 

 9325 Marcos Levi Lautenschlaeger 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

 9329 Joel do Nascimento Caires 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

 9331 Vanderlei Molina Bravo 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

 12516 PREFEITURA MUNICIPAL DE URUPÊS  0,00 0,00 Desclassificado 

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Atas de Sessões

Atas de Sessões



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Segunda-feira, 12 de janeiro de 2026 ⋅ Ano VI ⋅ Edição nº 1014 Pág. 5

Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/000194 - Fone/Fax: (17) 35521144

 

 

Motivo: Proposta não informada.  
 12835 WALDOMIRO GARCIA SIMAO JUNIOR 

Motivo: Proposta não informada. 
 0,00 0,00 Desclassificado 

 
 14670 Adriano Gimenez Ferreira 

Motivo: Proposta não informada. 
 0,00 0,00 Desclassificado 

 
 19027 Benjamim Paschoal Lopes 

Motivo: Proposta não informada. 
 0,00 0,00 Desclassificado 

 
 19045 Rafael César Mafei 

Motivo: Proposta não informada. 
 0,00 0,00 Desclassificado 

 
 19048 SERGIO LUIZ DA SILVA 

Motivo: Proposta não informada. 
 0,00 0,00 Desclassificado 

 
 19050 Paulo Donizeti Fiori 

Motivo: Proposta não informada. 
 0,00 0,00 Desclassificado 

 
 19066 Paulo Sabino de Almeida 

Motivo: Proposta não informada. 
 0,00 0,00 Desclassificado 

 
 19067 JOSÉ EDUARDO DIAS MENDES 

Motivo: Proposta não informada. 
 0,00 0,00 Desclassificado 

 
 19071 paulo roberto campos da silva 

Motivo: Proposta não informada. 
 0,00 0,00 Desclassificado 

 
 19072 Higor Lucas rolindo 

Motivo: Proposta não informada. 
 0,00 0,00 Desclassificado 

 
 19073 HEITOR HENRIQUE DA SLVA 

Motivo: Proposta não informada. 
 0,00 0,00 Desclassificado 

 
Item 
2 
Classif. 

Código 
142.002.002 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
ÁREA URBANA: UM TERRENO URBANO, SEM 
BENFEITORIAS, DE FRENTE PARA RUA PRUDENTE DE 
MORAIS, COM ÁREA SUPERFICIAL COM 664,50 METROS 
QUADRADOS, LOCALIZADO NESTA CIDADE, OBJETO DA 
MATRÍCULA N° 6.262 DO CARTÓRIO DE REGISTRO E 
IMÓVEIS DA COMARCA DE URUPÊS/SP. 
Proponente / Fornecedor 

 
 
Marca 

Unidade 
UN 
Valor Unitário 

Quantidade 
1 
Valor Total 

 
Status 
Lance 

1 12835 WALDOMIRO GARCIA SIMAO JUNIOR  750.500,00 750.500,00 Classificado 
S 

 9325 Marcos Levi Lautenschlaeger 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

 9329 Joel do Nascimento Caires 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

 9331 Vanderlei Molina Bravo 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

 12516 PREFEITURA MUNICIPAL DE URUPÊS 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

 14670 Adriano Gimenez Ferreira 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

 19027 Benjamim Paschoal Lopes 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

 19045 Rafael César Mafei 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

 19048 SERGIO LUIZ DA SILVA 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

 19050 Paulo Donizeti Fiori 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

 19066 Paulo Sabino de Almeida 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

 19067 JOSÉ EDUARDO DIAS MENDES 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

 19071 paulo roberto campos da silva 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

 19072 Higor Lucas rolindo 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

 19073 HEITOR HENRIQUE DA SLVA 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

Item 
3 
Classif. 

Código 
142.002.003 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
ÁREA URBANA: UM LOTE DE TERRENO URBANO, SEM 
BENFEITORIAS, SOB N° 07, QUADRA H, DE FRENTE 
PARA RUA JOÃO FURLAN DO JARDIM BOA VISTA, COM 
ÁREA SUPERFICIAL COM 250,00 METROS QUADRADOS, 
LOCALIZADO NESTA CIDADE, OBJETO DA MATRÍCULA 
N° 7.785 DO CARTÓRIO DE REGISTRO E IMÓVEIS DA 
COMARCA DE URUPÊS/SP. 
Proponente / Fornecedor 

 
 
Marca 

Unidade 
UN 
Valor Unitário 

Quantidade 
1 
Valor Total 

 
Status 
Lance 

 9325 Marcos Levi Lautenschlaeger 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

 9329 Joel do Nascimento Caires 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

 9331 Vanderlei Molina Bravo 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

 12516 PREFEITURA MUNICIPAL DE URUPÊS 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

 12835 WALDOMIRO GARCIA SIMAO JUNIOR 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

 14670 Adriano Gimenez Ferreira 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

 19027 Benjamim Paschoal Lopes 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

 19045 Rafael César Mafei 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Segunda-feira, 12 de janeiro de 2026 ⋅ Ano VI ⋅ Edição nº 1014 Pág. 6

Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/000194 - Fone/Fax: (17) 35521144

 

 

 19048 SERGIO LUIZ DA SILVA 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

 19050 Paulo Donizeti Fiori 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

 19066 Paulo Sabino de Almeida 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

 19067 JOSÉ EDUARDO DIAS MENDES 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

 19071 paulo roberto campos da silva 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

 19072 Higor Lucas rolindo 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

 19073 HEITOR HENRIQUE DA SLVA 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

Item 
4 
Classif. 

Código 
142.002.004 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
ÁREA URBANA: UM LOTE DE TERRENO URBANO, SEM 
BENFEITORIAS, SOB N° 08, QUADRA H, DE FRENTE 
PARA RUA JOÃO FURLAN DO JARDIM BOA VISTA, COM 
ÁREA SUPERFICIAL COM 250,00 METROS QUADRADOS, 
LOCALIZADO NESTA CIDADE, OBJETO DA MATRÍCULA 
N° 7.786 DO CARTÓRIO DE REGISTRO E IMÓVEIS DA 
COMARCA DE URUPÊS/SP 
Proponente / Fornecedor 

 
 
Marca 

Unidade 
UN 
Valor Unitário 

Quantidade 
1 
Valor Total 

 
Status 
Lance 

 9325 Marcos Levi Lautenschlaeger 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

 9329 Joel do Nascimento Caires 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

 9331 Vanderlei Molina Bravo 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

 12516 PREFEITURA MUNICIPAL DE URUPÊS 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

 12835 WALDOMIRO GARCIA SIMAO JUNIOR 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

 14670 Adriano Gimenez Ferreira 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

 19027 Benjamim Paschoal Lopes 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

 19045 Rafael César Mafei 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

 19048 SERGIO LUIZ DA SILVA 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

 19050 Paulo Donizeti Fiori 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

 19066 Paulo Sabino de Almeida 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

 19067 JOSÉ EDUARDO DIAS MENDES 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

 19071 paulo roberto campos da silva 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

 19072 Higor Lucas rolindo 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

 19073 HEITOR HENRIQUE DA SLVA 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

Item 
5 
Classif. 

Código 
142.002.005 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
ÁREA URBANA: UM LOTE DE TERRENO URBANO, SEM 
BENFEITORIAS, SOB N° 09, QUADRA H, DE FRENTE 
PARA RUA JOÃO FURLAN DO JARDIM BOA VISTA, COM 
ÁREA SUPERFICIAL COM 250,00 METROS QUADRADOS, 
LOCALIZADO NESTA CIDADE, OBJETO DA MATRÍCULA 
N° 7.787 DO CARTÓRIO DE REGISTRO E IMÓVEIS DA 
COMARCA DE URUPÊS/SP 
Proponente / Fornecedor 

 
 
Marca 

Unidade 
UN 
Valor Unitário 

Quantidade 
1 
Valor Total 

 
Status 
Lance 

 9325 Marcos Levi Lautenschlaeger 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

 9329 Joel do Nascimento Caires 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

 9331 Vanderlei Molina Bravo 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

 12516 PREFEITURA MUNICIPAL DE URUPÊS 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

 12835 WALDOMIRO GARCIA SIMAO JUNIOR 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

 14670 Adriano Gimenez Ferreira 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

 19027 Benjamim Paschoal Lopes 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

 19045 Rafael César Mafei 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

 19048 SERGIO LUIZ DA SILVA 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

 19050 Paulo Donizeti Fiori 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

 19066 Paulo Sabino de Almeida 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

 19067 JOSÉ EDUARDO DIAS MENDES 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Segunda-feira, 12 de janeiro de 2026 ⋅ Ano VI ⋅ Edição nº 1014 Pág. 7

Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/000194 - Fone/Fax: (17) 35521144

 

 

 19071 paulo roberto campos da silva 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

 19072 Higor Lucas rolindo 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

 19073 HEITOR HENRIQUE DA SLVA 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

Item 
6 
Classif. 

Código 
142.002.006 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
ÁREA URBANA: LOTE 12, DA QUADRA B, DE FORMATO 
IRREGULAR, COM FRENTE PARA A AVENIDA HUBERT 
DE CASTILHO, LADO ÍMPAR DO DISTRITO INDUSTRIAL E 
COMERCIAL DE URUPÊS "JOSÉ DOS SANTOS LIMA", 
COM ÁREA SUPERFICIAL COM 892,42 METROS 
QUADRADOS, LOCALIZADO NESTA CIDADE, OBJETO DA 
MATRÍCULA N° 16.679 DO CARTÓRIO DE REGISTRO E 
IMÓVEIS DA COMARCA DE URUPÊS/SP 
Proponente / Fornecedor 

 
 
Marca 

Unidade 
UN 
Valor Unitário 

Quantidade 
1 
Valor Total 

 
Status 
Lance 

 9325 Marcos Levi Lautenschlaeger 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

 9329 Joel do Nascimento Caires 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

 9331 Vanderlei Molina Bravo 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

 12516 PREFEITURA MUNICIPAL DE URUPÊS 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

 12835 WALDOMIRO GARCIA SIMAO JUNIOR 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

 14670 Adriano Gimenez Ferreira 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

 19027 Benjamim Paschoal Lopes 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

 19045 Rafael César Mafei 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

 19048 SERGIO LUIZ DA SILVA 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

 19050 Paulo Donizeti Fiori 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

 19066 Paulo Sabino de Almeida 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

 19067 JOSÉ EDUARDO DIAS MENDES 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

 19071 paulo roberto campos da silva 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

 19072 Higor Lucas rolindo 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

 19073 HEITOR HENRIQUE DA SLVA 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

Item 
7 
Classif. 

Código 
142.002.007 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
ÁREA URBANA: LOTE 13, DA QUADRA B, DE FORMATO 
IRREGULAR, COM FRENTE PARA A AVENIDA HUBERT 
DE CASTILHO, LADO ÍMPAR DO DISTRITO INDUSTRIAL E 
COMERCIAL DE URUPÊS "JOSÉ DOS SANTOS LIMA", 
COM ÁREA SUPERFICIAL COM 900,07 METROS 
QUADRADOS, LOCALIZADO NESTA CIDADE, OBJETO DA 
MATRÍCULA N° 16.680 DO CARTÓRIO DE REGISTRO E 
IMÓVEIS DA COMARCA DE URUPÊS/SP 
Proponente / Fornecedor 

 
 
Marca 

Unidade 
UN 
Valor Unitário 

Quantidade 
1 
Valor Total 

 
Status 
Lance 

 9325 Marcos Levi Lautenschlaeger 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

 9329 Joel do Nascimento Caires 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

 9331 Vanderlei Molina Bravo 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

 12516 PREFEITURA MUNICIPAL DE URUPÊS 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

 12835 WALDOMIRO GARCIA SIMAO JUNIOR 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

 14670 Adriano Gimenez Ferreira 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

 19027 Benjamim Paschoal Lopes 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

 19045 Rafael César Mafei 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

 19048 SERGIO LUIZ DA SILVA 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

 19050 Paulo Donizeti Fiori 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

 19066 Paulo Sabino de Almeida 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

 19067 JOSÉ EDUARDO DIAS MENDES 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

 19071 paulo roberto campos da silva 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

 19072 Higor Lucas rolindo 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

 19073 HEITOR HENRIQUE DA SLVA 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Segunda-feira, 12 de janeiro de 2026 ⋅ Ano VI ⋅ Edição nº 1014 Pág. 8

Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/000194 - Fone/Fax: (17) 35521144

 

 

Item 
8 
Classif. 

Código 
142.001.001 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
INTERNACIONAL 6X4, PLACA: FTF-0084, CHASSI 
978MSTBT4ER037278, ANO FABR. 2014, ANO MOD. 2014, 
COR BRANCA, RENAVAN 01009886506. CAMINHÃO 
DIESEL 
Proponente / Fornecedor 

 
 
Marca 

Unidade 
UN 
Valor Unitário 

Quantidade 
1 
Valor Total 

 
Status 
Lance 

1 14670 Adriano Gimenez Ferreira  90.050,00 90.050,00 Classificado 
S 

2 9331 Vanderlei Molina Bravo  90.000,00 90.000,00 Classificado 
S 

 9325 Marcos Levi Lautenschlaeger 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

 9329 Joel do Nascimento Caires 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

 12516 PREFEITURA MUNICIPAL DE URUPÊS 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

 12835 WALDOMIRO GARCIA SIMAO JUNIOR 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

 19027 Benjamim Paschoal Lopes 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

 19045 Rafael César Mafei 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

 19048 SERGIO LUIZ DA SILVA 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

 19050 Paulo Donizeti Fiori 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

 19066 Paulo Sabino de Almeida 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

 19067 JOSÉ EDUARDO DIAS MENDES 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

 19071 paulo roberto campos da silva 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

 19072 Higor Lucas rolindo 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

 19073 HEITOR HENRIQUE DA SLVA 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

Item 
9 
Classif. 

Código 
142.001.002 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
FIAT/PALIO FIRE, PLACA: FHI-1459, FLEX, CHASSI 
9BD17122ZF7516292, ANO FABR. 2014, ANO MOD. 2015, 
COR BRANCA, RENAVAN 01039650756 
Proponente / Fornecedor 

 
 
Marca 

Unidade 
UN 
Valor Unitário 

Quantidade 
1 
Valor Total 

 
Status 
Lance 

 9325 Marcos Levi Lautenschlaeger 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

 9329 Joel do Nascimento Caires 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

 9331 Vanderlei Molina Bravo 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

 12516 PREFEITURA MUNICIPAL DE URUPÊS 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

 12835 WALDOMIRO GARCIA SIMAO JUNIOR 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

 14670 Adriano Gimenez Ferreira 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

 19027 Benjamim Paschoal Lopes 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

 19045 Rafael César Mafei 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

 19048 SERGIO LUIZ DA SILVA 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

 19050 Paulo Donizeti Fiori 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

 19066 Paulo Sabino de Almeida 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

 19067 JOSÉ EDUARDO DIAS MENDES 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

 19071 paulo roberto campos da silva 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

 19072 Higor Lucas rolindo 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

 19073 HEITOR HENRIQUE DA SLVA 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

Item 
10 
Classif. 

Código 
142.001.003 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
PEUGEOT/BOXER M350LH 2.3 (AMBULÂNCIA), PLACA 
FCV-8230, FLEX, CHASSI 936ZCWMMCF2141905, ANO 
FABR. 2014, ANO MOD. 2015, COR BRANCA, RENAVAN 
01039613818 
Proponente / Fornecedor 

 
 
Marca 

Unidade 
UN 
Valor Unitário 

Quantidade 
1 
Valor Total 

 
Status 
Lance 

1 9329 Joel do Nascimento Caires  15.500,00 15.500,00 Classificado 
S 

2 19072 Higor Lucas rolindo  15.250,00 15.250,00 Classificado 
S 

3 19071 paulo roberto campos da silva  15.200,00 15.200,00 Classificado 
S 

4 19048 SERGIO LUIZ DA SILVA  15.100,00 15.100,00 Classificado 

S 
5 14670 Adriano Gimenez Ferreira  15.050,00 15.050,00 Classificado 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Segunda-feira, 12 de janeiro de 2026 ⋅ Ano VI ⋅ Edição nº 1014 Pág. 9

Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/000194 - Fone/Fax: (17) 35521144

 

 

S 
6 19066 Paulo Sabino de Almeida  15.000,00 15.000,00 Classificado 

S 
 9325 Marcos Levi Lautenschlaeger 

Motivo: Proposta não informada. 
 0,00 0,00 Desclassificado 

 
 9331 Vanderlei Molina Bravo 

Motivo: Proposta não informada. 
 0,00 0,00 Desclassificado 

 
 12516 PREFEITURA MUNICIPAL DE URUPÊS 

Motivo: Proposta não informada. 
 0,00 0,00 Desclassificado 

 
 12835 WALDOMIRO GARCIA SIMAO JUNIOR 

Motivo: Proposta não informada. 
 0,00 0,00 Desclassificado 

 
 19027 Benjamim Paschoal Lopes 

Motivo: Proposta não informada. 
 0,00 0,00 Desclassificado 

 
 19045 Rafael César Mafei 

Motivo: Proposta não informada. 
 0,00 0,00 Desclassificado 

 
 19050 Paulo Donizeti Fiori 

Motivo: Proposta não informada. 
 0,00 0,00 Desclassificado 

 
 19067 JOSÉ EDUARDO DIAS MENDES 

Motivo: Proposta não informada. 
 0,00 0,00 Desclassificado 

 
 19073 HEITOR HENRIQUE DA SLVA 

Motivo: Proposta não informada. 
 0,00 0,00 Desclassificado 

 
Item 
11 
Classif. 

Código 
142.001.004 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
FIAT/DOBLO RONTAN, PLACA DJP-4310, GASOLINA, 
CHASSI 9BD22315462009366, ANO FABR. 2006, ANO 
MOD. 2006, COR BRANCA, RENANVAN 00878530800 
Proponente / Fornecedor 

 
 
Marca 

Unidade 
UN 
Valor Unitário 

Quantidade 
1 
Valor Total 

 
Status 
Lance 

 9325 Marcos Levi Lautenschlaeger 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

 9329 Joel do Nascimento Caires 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

 9331 Vanderlei Molina Bravo 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

 12516 PREFEITURA MUNICIPAL DE URUPÊS 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

 12835 WALDOMIRO GARCIA SIMAO JUNIOR 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

 14670 Adriano Gimenez Ferreira 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

 19027 Benjamim Paschoal Lopes 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

 19045 Rafael César Mafei 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

 19048 SERGIO LUIZ DA SILVA 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

 19050 Paulo Donizeti Fiori 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

 19066 Paulo Sabino de Almeida 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

 19067 JOSÉ EDUARDO DIAS MENDES 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

 19071 paulo roberto campos da silva 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

 19072 Higor Lucas rolindo 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

 19073 HEITOR HENRIQUE DA SLVA 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

Item 
12 
Classif. 

Código 
142.001.005 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
FIAT/DOBLO RONTAN, PLACA DJL-0111, 
ALCOOL/GASOLINA, CHASSI 9BD223156B2018789, ANO 
FABR. 2010, ANO MOD. 2011, COR BRANCA, RENANVAN 
00219008248 
Proponente / Fornecedor 

 
 
Marca 

Unidade 
UN 
Valor Unitário 

Quantidade 
1 
Valor Total 

 
Status 
Lance 

1 19071 paulo roberto campos da silva  10.000,00 10.000,00 Classificado 
S 

 9325 Marcos Levi Lautenschlaeger 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

 9329 Joel do Nascimento Caires 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

 9331 Vanderlei Molina Bravo 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

 12516 PREFEITURA MUNICIPAL DE URUPÊS 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

 12835 WALDOMIRO GARCIA SIMAO JUNIOR 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

 14670 Adriano Gimenez Ferreira 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

 19027 Benjamim Paschoal Lopes 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

 19045 Rafael César Mafei 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

 19048 SERGIO LUIZ DA SILVA 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

 19050 Paulo Donizeti Fiori 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

 19066 Paulo Sabino de Almeida 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Segunda-feira, 12 de janeiro de 2026 ⋅ Ano VI ⋅ Edição nº 1014 Pág. 10

Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/000194 - Fone/Fax: (17) 35521144

 

 

 19067 JOSÉ EDUARDO DIAS MENDES 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

 19072 Higor Lucas rolindo 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

 19073 HEITOR HENRIQUE DA SLVA 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

Item 
13 
Classif. 

Código 
142.001.006 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
PEUGEOT/BOXER 350 LH 2.3, PLACA FDG-4124, DIESEL, 
CHASSI 936ZCWMNCF2145819, ANO FABR. 2014, ANO 
MOD. 2015, COR BRANCA, RENANVAN 01043163864 
Proponente / Fornecedor 

 
 
Marca 

Unidade 
UN 
Valor Unitário 

Quantidade 
1 
Valor Total 

 
Status 
Lance 

1 19066 Paulo Sabino de Almeida  26.000,00 26.000,00 Classificado 
S 

2 9329 Joel do Nascimento Caires  25.500,00 25.500,00 Classificado 
S 

3 19072 Higor Lucas rolindo  25.350,00 25.350,00 Classificado 
S 

4 19048 SERGIO LUIZ DA SILVA  25.100,00 25.100,00 Classificado 
S 

5 19071 paulo roberto campos da silva  25.000,00 25.000,00 Classificado 
S 

 9325 Marcos Levi Lautenschlaeger 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

 9331 Vanderlei Molina Bravo 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

 12516 PREFEITURA MUNICIPAL DE URUPÊS 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

 12835 WALDOMIRO GARCIA SIMAO JUNIOR 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

 14670 Adriano Gimenez Ferreira 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

 19027 Benjamim Paschoal Lopes 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

 19045 Rafael César Mafei 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

 19050 Paulo Donizeti Fiori 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

 19067 JOSÉ EDUARDO DIAS MENDES 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

 19073 HEITOR HENRIQUE DA SLVA 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

Item 
14 
Classif. 

Código 
142.001.007 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
VW/GOL 1.0 ECOMOTION GIV, PLACA CPV-5841, 
ALCOOL/GASOLINA, CHASSI 9BWAA05W5BP103722, 
ANO FABR. 2011, ANO MOD. 2011, COR BRANCA, 
RENANVAN 00325089400 
Proponente / Fornecedor 

 
 
Marca 

Unidade 
UN 
Valor Unitário 

Quantidade 
1 
Valor Total 

 
Status 
Lance 

 9325 Marcos Levi Lautenschlaeger 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

 9329 Joel do Nascimento Caires 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

 9331 Vanderlei Molina Bravo 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

 12516 PREFEITURA MUNICIPAL DE URUPÊS 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

 12835 WALDOMIRO GARCIA SIMAO JUNIOR 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

 14670 Adriano Gimenez Ferreira 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

 19027 Benjamim Paschoal Lopes 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

 19045 Rafael César Mafei 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

 19048 SERGIO LUIZ DA SILVA 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

 19050 Paulo Donizeti Fiori 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

 19066 Paulo Sabino de Almeida 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

 19067 JOSÉ EDUARDO DIAS MENDES 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

 19071 paulo roberto campos da silva 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

 19072 Higor Lucas rolindo 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

 19073 HEITOR HENRIQUE DA SLVA 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

Item 
15 
Classif. 

Código 
142.001.008 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
VW/SAVEIRO AMB, PLACA CPV-5847, 
ALCOOL/GASOLINA, CHASSI 9BWKB05UXCP201338, 
ANO FABR. 2012, ANO MOD. 2012, COR BRANCA, 
RENANVAN 00474568962 
Proponente / Fornecedor 

 
 
Marca 

Unidade 
UN 
Valor Unitário 

Quantidade 
1 
Valor Total 

 
Status 
Lance 

 9325 Marcos Levi Lautenschlaeger 

Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassificado 

 
 9329 Joel do Nascimento Caires  0,00 0,00 Desclassificado 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Segunda-feira, 12 de janeiro de 2026 ⋅ Ano VI ⋅ Edição nº 1014 Pág. 11

Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/000194 - Fone/Fax: (17) 35521144

 

 

Motivo: Proposta não informada.  
 9331 Vanderlei Molina Bravo 

Motivo: Proposta não informada. 
 0,00 0,00 Desclassificado 

 
 12516 PREFEITURA MUNICIPAL DE URUPÊS 

Motivo: Proposta não informada. 
 0,00 0,00 Desclassificado 

 
 12835 WALDOMIRO GARCIA SIMAO JUNIOR 

Motivo: Proposta não informada. 
 0,00 0,00 Desclassificado 

 
 14670 Adriano Gimenez Ferreira 

Motivo: Proposta não informada. 
 0,00 0,00 Desclassificado 

 
 19027 Benjamim Paschoal Lopes 

Motivo: Proposta não informada. 
 0,00 0,00 Desclassificado 

 
 19045 Rafael César Mafei 

Motivo: Proposta não informada. 
 0,00 0,00 Desclassificado 

 
 19048 SERGIO LUIZ DA SILVA 

Motivo: Proposta não informada. 
 0,00 0,00 Desclassificado 

 
 19050 Paulo Donizeti Fiori 

Motivo: Proposta não informada. 
 0,00 0,00 Desclassificado 

 
 19066 Paulo Sabino de Almeida 

Motivo: Proposta não informada. 
 0,00 0,00 Desclassificado 

 
 19067 JOSÉ EDUARDO DIAS MENDES 

Motivo: Proposta não informada. 
 0,00 0,00 Desclassificado 

 
 19071 paulo roberto campos da silva 

Motivo: Proposta não informada. 
 0,00 0,00 Desclassificado 

 
 19072 Higor Lucas rolindo 

Motivo: Proposta não informada. 
 0,00 0,00 Desclassificado 

 
 19073 HEITOR HENRIQUE DA SLVA 

Motivo: Proposta não informada. 
 0,00 0,00 Desclassificado 

 
Item 
16 
Classif. 

Código 
142.001.009 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
D4E CAST.ESTEIRA, CHASSI 77W-862, ANO FABR. 1981, 
ANO MOD. 1981 
Proponente / Fornecedor 

 
 
Marca 

Unidade 
UN 
Valor Unitário 

Quantidade 
1 
Valor Total 

 
Status 
Lance 

1 19071 paulo roberto campos da silva  15.100,00 15.100,00 Classificado 
S 

2 19066 Paulo Sabino de Almeida  15.000,00 15.000,00 Classificado 
S 

 9325 Marcos Levi Lautenschlaeger 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

 9329 Joel do Nascimento Caires 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

 9331 Vanderlei Molina Bravo 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

 12516 PREFEITURA MUNICIPAL DE URUPÊS 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

 12835 WALDOMIRO GARCIA SIMAO JUNIOR 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

 14670 Adriano Gimenez Ferreira 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

 19027 Benjamim Paschoal Lopes 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

 19045 Rafael César Mafei 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

 19048 SERGIO LUIZ DA SILVA 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

 19050 Paulo Donizeti Fiori 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

 19067 JOSÉ EDUARDO DIAS MENDES 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

 19072 Higor Lucas rolindo 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

 19073 HEITOR HENRIQUE DA SLVA 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

Item 
17 
Classif. 

Código 
142.001.010 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
924F CAT. PÁ CARREGADEIRA, ANO FABR. 1995, ANO 
MOD. 1995 
Proponente / Fornecedor 

 
 
Marca 

Unidade 
UN 
Valor Unitário 

Quantidade 
1 
Valor Total 

 
Status 
Lance 

1 9329 Joel do Nascimento Caires  20.000,00 20.000,00 Classificado 
S 

2 19048 SERGIO LUIZ DA SILVA  18.700,00 18.700,00 Classificado 
S 

3 19045 Rafael César Mafei  18.500,00 18.500,00 Classificado 
S 

4 19071 paulo roberto campos da silva  18.200,00 18.200,00 Classificado 
S 

5 9331 Vanderlei Molina Bravo  18.100,00 18.100,00 Classificado 
S 

6 14670 Adriano Gimenez Ferreira  18.050,00 18.050,00 Classificado 
S 

7 19066 Paulo Sabino de Almeida  18.000,00 18.000,00 Classificado 
S 

 9325 Marcos Levi Lautenschlaeger 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

 12516 PREFEITURA MUNICIPAL DE URUPÊS 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

 12835 WALDOMIRO GARCIA SIMAO JUNIOR 

Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassificado 

 
 19027 Benjamim Paschoal Lopes  0,00 0,00 Desclassificado 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Segunda-feira, 12 de janeiro de 2026 ⋅ Ano VI ⋅ Edição nº 1014 Pág. 12

Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/000194 - Fone/Fax: (17) 35521144

 

 

Motivo: Proposta não informada.  
 19050 Paulo Donizeti Fiori 

Motivo: Proposta não informada. 
 0,00 0,00 Desclassificado 

 
 19067 JOSÉ EDUARDO DIAS MENDES 

Motivo: Proposta não informada. 
 0,00 0,00 Desclassificado 

 
 19072 Higor Lucas rolindo 

Motivo: Proposta não informada. 
 0,00 0,00 Desclassificado 

 
 19073 HEITOR HENRIQUE DA SLVA 

Motivo: Proposta não informada. 
 0,00 0,00 Desclassificado 

 
Item 
18 
Classif. 

Código 
142.001.011 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
PÁ CARREGADEIRA W20B, CHASSI 6945860, ANO FABR. 
1978, ANO MOD. 1978 
Proponente / Fornecedor 

 
 
Marca 

Unidade 
UN 
Valor Unitário 

Quantidade 
1 
Valor Total 

 
Status 
Lance 

1 19066 Paulo Sabino de Almeida  17.100,00 17.100,00 Classificado 
S 

2 19045 Rafael César Mafei  15.500,00 15.500,00 Classificado 
S 

3 9331 Vanderlei Molina Bravo  15.100,00 15.100,00 Classificado 
S 

4 14670 Adriano Gimenez Ferreira  15.050,00 15.050,00 Classificado 
S 

5 19048 SERGIO LUIZ DA SILVA  15.000,00 15.000,00 Classificado 
S 

 9325 Marcos Levi Lautenschlaeger 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

 9329 Joel do Nascimento Caires 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

 12516 PREFEITURA MUNICIPAL DE URUPÊS 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

 12835 WALDOMIRO GARCIA SIMAO JUNIOR 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

 19027 Benjamim Paschoal Lopes 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

 19050 Paulo Donizeti Fiori 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

 19067 JOSÉ EDUARDO DIAS MENDES 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

 19071 paulo roberto campos da silva 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

 19072 Higor Lucas rolindo 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

 19073 HEITOR HENRIQUE DA SLVA 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassificado 
 

 

RODADA DE LANCES, LC 123 / 2006 E NEGOCIAÇÃO 
A sequência de ofertas de lances ocorreu da forma prevista em edital, que consta da lista a seguir: 
Item 
2 
Rodada 

 
 
Nº Lance 

Código 
142.002.002 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
ÁREA URBANA: UM TERRENO URBANO, SEM 
BENFEITORIAS, DE FRENTE PARA RUA 
PRUDENTE DE MORAIS, COM ÁREA SUPERFICIAL 
COM 664,50 METROS QUADRADOS, LOCALIZADO 
NESTA CIDADE, OBJETO DA MATRÍCULA N° 6.262 
DO CARTÓRIO DE REGISTRO E IMÓVEIS DA 
COMARCA DE URUPÊS/SP. 
Proponente / Fornecedor 

Unidade 
UN 
% Desconto 

Quantidade 
1 
Vlr. Lance Unit. 

 
 
Situação 

 
 
Data/Hora 

  12835 WALDOMIRO GARCIA SIMAO JUNIOR 0,00 750.500,00 Finalizado  
Item 
8 
Rodada 

 
 
Nº Lance 

Código 
142.001.001 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
INTERNACIONAL 6X4, PLACA: FTF-0084, CHASSI 
978MSTBT4ER037278, ANO FABR. 2014, ANO 
MOD. 2014, COR BRANCA, RENAVAN 
01009886506. CAMINHÃO DIESEL 
Proponente / Fornecedor 

Unidade 
UN 
% Desconto 

Quantidade 
1 
Vlr. Lance Unit. 

 
 
Situação 

 
 
Data/Hora 

1 1 19072 Higor Lucas rolindo  90.150,00 Lance 22/12/2025 
09:13:20 

  19072 Higor Lucas rolindo  90.150,00 Finalizado  
Item 
10 
Rodada 

 
 
Nº Lance 

Código 
142.001.003 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
PEUGEOT/BOXER M350LH 2.3 (AMBULÂNCIA), 
PLACA FCV-8230, FLEX, CHASSI 
936ZCWMMCF2141905, ANO FABR. 2014, ANO 
MOD. 2015, COR BRANCA, RENAVAN 01039613818 
Proponente / Fornecedor 

Unidade 
UN 
% Desconto 

Quantidade 
1 
Vlr. Lance Unit. 

 
 
Situação 

 
 
Data/Hora 

1 1 19072 Higor Lucas rolindo  15.600,00 Lance 22/12/2025 
 09:13:53 

  19072 Higor Lucas rolindo  15.600,00 Finalizado  
Item 
12 
Rodada 

 
 
Nº Lance 

Código 
142.001.005 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
FIAT/DOBLO RONTAN, PLACA DJL-0111, 
ALCOOL/GASOLINA, CHASSI 9BD223156B2018789, 
ANO FABR. 2010, ANO MOD. 2011, COR BRANCA, 
RENANVAN 00219008248 
Proponente / Fornecedor 

Unidade 
UN 
% Desconto 

Quantidade 
1 
Vlr. Lance Unit. 

 
 
Situação 

 
 
Data/Hora 

  19071 paulo roberto campos da silva 0,00 10.000,00 Finalizado  
Item 
13 
Rodada 

 
 
Nº Lance 

Código 
142.001.006 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
PEUGEOT/BOXER 350 LH 2.3, PLACA FDG-4124, 
DIESEL, CHASSI 936ZCWMNCF2145819, ANO 

Unidade 
UN 
% Desconto 

Quantidade 
1 
Vlr. Lance Unit. 

 
 
Situação 

 
 
Data/Hora 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Segunda-feira, 12 de janeiro de 2026 ⋅ Ano VI ⋅ Edição nº 1014 Pág. 13

Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/000194 - Fone/Fax: (17) 35521144

 

 

FABR. 2014, ANO MOD. 2015, COR BRANCA, 
RENANVAN 01043163864 
Proponente / Fornecedor 

1  9329 Joel do Nascimento Caires  26.200,00 Lance 22/12/2025 
09:13:34 

2 1 9329 Joel do Nascimento Caires  26.600,00 Lance 22/12/2025 
09:13:47 

  9329 Joel do Nascimento Caires  26.600,00 Finalizado  
Item 
16 
Rodada 

 
 
Nº Lance 

Código 
142.001.009 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
D4E CAST.ESTEIRA, CHASSI 77W-862, ANO FABR. 
1981, ANO MOD. 1981 
Proponente / Fornecedor 

Unidade 
UN 
% Desconto 

Quantidade 
1 
Vlr. Lance Unit. 

 
 
Situação 

 
 
Data/Hora 

  19071 paulo roberto campos da silva 0,00 15.100,00 Finalizado  
Item 
17 
Rodada 

 
 
Nº Lance 

Código 
142.001.010 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
924F CAT. PÁ CARREGADEIRA, ANO FABR. 1995, 
ANO MOD. 1995 
Proponente / Fornecedor 

Unidade 
UN 
% Desconto 

Quantidade 
1 
Vlr. Lance Unit. 

 
 
Situação 

 
 
Data/Hora 

1 1 19045 Rafael César Mafei 0,00 20.100,00 Lance 22/12/2025 
09:13:34 

  19045 Rafael César Mafei 0,00 20.100,00 Finalizado  
Item 
18 
Rodada 

 
 
Nº Lance 

Código 
142.001.011 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
PÁ CARREGADEIRA W20B, CHASSI 6945860, ANO 
FABR. 1978, ANO MOD. 1978 
Proponente / Fornecedor 

Unidade 
UN 
% Desconto 

Quantidade 
1 
Vlr. Lance Unit. 

 
 
Situação 

 
 
Data/Hora 

1 1 19045 Rafael César Mafei 0,00 17.200,00 Lance 22/12/2025 
09:13:32 

  19045 Rafael César Mafei 0,00 17.200,00 Finalizado  

 

SITUAÇÃO DOS ITENS 
As ofertas foram classificadas, conforme lista de situação dos itens: 
Item 
 

Código 
Cod. Forn 

Descrição do Produto/Serviço 
Proponente / Fornecedor 

Unidade 
Melhor Preço 

Quantidade 
Situação/Obs. 

1 
 

142.002.001 
 

ÁREA RURAL – PALMERINHA: UM TERRENO DE FORMA IRREGULAR 
COM ÁREA DE 10.000 (DEZ MIL) METROS QUADRADOS, SITUADO NA 
FAZENDA PALMEIRAS, DESTE MUNICÍPIO, CONFRONTANDO COM JOSÉ 
SALVADEGO E OUTROS, OBJETO DA MATRICULA N° 4.515 DO CARTÓRIO 
DE REGISTRO E IMÓVEIS DA COMARCA DE URUPÊS/SP. 
 

UN 
0,00 

1 
Deserto 
Não houveram 
propostas registradas a 
este respectivo item. 

2 
 

142.002.002 
12835 

ÁREA URBANA: UM TERRENO URBANO, SEM BENFEITORIAS, DE 
FRENTE PARA RUA PRUDENTE DE MORAIS, COM ÁREA SUPERFICIAL 
COM 664,50 METROS QUADRADOS, LOCALIZADO NESTA CIDADE, 
OBJETO DA MATRÍCULA N° 6.262 DO CARTÓRIO DE REGISTRO E 
IMÓVEIS DA COMARCA DE URUPÊS/SP. 
WALDOMIRO GARCIA SIMAO JUNIOR 

UN 
750.500,00 

1 
Aceito 
apenas 1 Proposta 

3 
 

142.002.003 
 

ÁREA URBANA: UM LOTE DE TERRENO URBANO, SEM BENFEITORIAS, 
SOB N° 07, QUADRA H, DE FRENTE PARA RUA JOÃO FURLAN DO JARDIM 
BOA VISTA, COM ÁREA SUPERFICIAL COM 250,00 METROS 
QUADRADOS, LOCALIZADO NESTA CIDADE, OBJETO DA MATRÍCULA N° 
7.785 DO CARTÓRIO DE REGISTRO E IMÓVEIS DA COMARCA DE 
URUPÊS/SP. 
 

UN 
0,00 

1 
Deserto 
Não houveram 
propostas registradas a 
este respectivo item. 

4 
 

142.002.004 
 

ÁREA URBANA: UM LOTE DE TERRENO URBANO, SEM BENFEITORIAS, 
SOB N° 08, QUADRA H, DE FRENTE PARA RUA JOÃO FURLAN DO JARDIM 
BOA VISTA, COM ÁREA SUPERFICIAL COM 250,00 METROS 
QUADRADOS, LOCALIZADO NESTA CIDADE, OBJETO DA MATRÍCULA N° 
7.786 DO CARTÓRIO DE REGISTRO E IMÓVEIS DA COMARCA DE 
URUPÊS/SP 
 

UN 
0,00 

1 
Deserto 
Não houveram 
propostas registradas a 
este respectivo item. 

5 
 

142.002.005 
 

ÁREA URBANA: UM LOTE DE TERRENO URBANO, SEM BENFEITORIAS, 
SOB N° 09, QUADRA H, DE FRENTE PARA RUA JOÃO FURLAN DO JARDIM 
BOA VISTA, COM ÁREA SUPERFICIAL COM 250,00 METROS 
QUADRADOS, LOCALIZADO NESTA CIDADE, OBJETO DA MATRÍCULA N° 
7.787 DO CARTÓRIO DE REGISTRO E IMÓVEIS DA COMARCA DE 
URUPÊS/SP 
 

UN 
0,00 

1 
Deserto 
Não houveram 
propostas registradas a 
este respectivo item. 

6 
 

142.002.006 
 

ÁREA URBANA: LOTE 12, DA QUADRA B, DE FORMATO IRREGULAR, COM 
FRENTE PARA A AVENIDA HUBERT DE CASTILHO, LADO ÍMPAR DO 
DISTRITO INDUSTRIAL E COMERCIAL DE URUPÊS "JOSÉ DOS SANTOS 
LIMA", COM ÁREA SUPERFICIAL COM 892,42 METROS QUADRADOS, 
LOCALIZADO NESTA CIDADE, OBJETO DA MATRÍCULA N° 16.679 DO 
CARTÓRIO DE REGISTRO E IMÓVEIS DA COMARCA DE URUPÊS/SP 
 

UN 
0,00 

1 
Deserto 
Não houveram 
propostas registradas a 
este respectivo item. 

7 
 

142.002.007 
 

ÁREA URBANA: LOTE 13, DA QUADRA B, DE FORMATO IRREGULAR, COM 
FRENTE PARA A AVENIDA HUBERT DE CASTILHO, LADO ÍMPAR DO 
DISTRITO INDUSTRIAL E COMERCIAL DE URUPÊS "JOSÉ DOS SANTOS 
LIMA", COM ÁREA SUPERFICIAL COM 900,07 METROS QUADRADOS, 
LOCALIZADO NESTA CIDADE, OBJETO DA MATRÍCULA N° 16.680 DO 
CARTÓRIO DE REGISTRO E IMÓVEIS DA COMARCA DE URUPÊS/SP 
 

UN 
0,00 

1 
Deserto 
Não houveram 
propostas registradas a 
este respectivo item. 

8 
 

142.001.001 
19072 

INTERNACIONAL 6X4, PLACA: FTF-0084, CHASSI 978MSTBT4ER037278, 
ANO FABR. 2014, ANO MOD. 2014, COR BRANCA, RENAVAN 01009886506. 
CAMINHÃO DIESEL 
Higor Lucas rolindo 

UN 
90.150,00 

1 
Aceito 
através de Lance 

9 142.001.002 FIAT/PALIO FIRE, PLACA: FHI-1459, FLEX, CHASSI 9BD17122ZF7516292, UN 1 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Segunda-feira, 12 de janeiro de 2026 ⋅ Ano VI ⋅ Edição nº 1014 Pág. 14

Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/000194 - Fone/Fax: (17) 35521144

 

 

  ANO FABR. 2014, ANO MOD. 2015, COR BRANCA, RENAVAN 01039650756 
 

0,00 Deserto 
Não houveram 
propostas registradas a 
este respectivo item. 

10 
 

142.001.003 
19072 

PEUGEOT/BOXER M350LH 2.3 (AMBULÂNCIA), PLACA FCV-8230, FLEX, 
CHASSI 936ZCWMMCF2141905, ANO FABR. 2014, ANO MOD. 2015, COR 
BRANCA, RENAVAN 01039613818 
Higor Lucas rolindo 

UN 
15.600,00 

1 
Aceito 
através de Lance 

11 
 

142.001.004 
 

FIAT/DOBLO RONTAN, PLACA DJP-4310, GASOLINA, CHASSI 
9BD22315462009366, ANO FABR. 2006, ANO MOD. 2006, COR BRANCA, 
RENANVAN 00878530800 
 

UN 
0,00 

1 
Deserto 
Não houveram 
propostas registradas a 
este respectivo item. 

12 
 

142.001.005 
19071 

FIAT/DOBLO RONTAN, PLACA DJL-0111, ALCOOL/GASOLINA, CHASSI 
9BD223156B2018789, ANO FABR. 2010, ANO MOD. 2011, COR BRANCA, 
RENANVAN 00219008248 
paulo roberto campos da silva 

UN 
10.000,00 

1 
Aceito 
apenas 1 Proposta 

13 
 

142.001.006 
9329 

PEUGEOT/BOXER 350 LH 2.3, PLACA FDG-4124, DIESEL, CHASSI 
936ZCWMNCF2145819, ANO FABR. 2014, ANO MOD. 2015, COR BRANCA, 
RENANVAN 01043163864 
Joel do Nascimento Caires 

UN 
26.600,00 

1 
Aceito 
através de Lance 

14 
 

142.001.007 
 

VW/GOL 1.0 ECOMOTION GIV, PLACA CPV-5841, ALCOOL/GASOLINA, 
CHASSI 9BWAA05W5BP103722, ANO FABR. 2011, ANO MOD. 2011, COR 
BRANCA, RENANVAN 00325089400 
 

UN 
0,00 

1 
Deserto 
Não houveram 
propostas registradas a 
este respectivo item. 

15 
 

142.001.008 
 

VW/SAVEIRO AMB, PLACA CPV-5847, ALCOOL/GASOLINA, CHASSI 
9BWKB05UXCP201338, ANO FABR. 2012, ANO MOD. 2012, COR BRANCA, 
RENANVAN 00474568962 
 

UN 
0,00 

1 
Deserto 
Não houveram 
propostas registradas a 
este respectivo item. 

16 
 

142.001.009 
19071 

D4E CAST.ESTEIRA, CHASSI 77W-862, ANO FABR. 1981, ANO MOD. 1981 
paulo roberto campos da silva 

UN 
15.100,00 

1 
Aceito 
apenas 1 Proposta 

17 
 

142.001.010 
19045 

924F CAT. PÁ CARREGADEIRA, ANO FABR. 1995, ANO MOD. 1995 
Rafael César Mafei 

UN 
20.100,00 

1 
Aceito 
através de Lance 

18 
 

142.001.011 
19045 

PÁ CARREGADEIRA W20B, CHASSI 6945860, ANO FABR. 1978, ANO MOD. 
1978 
Rafael César Mafei 

UN 
17.200,00 

1 
Aceito 
através de Lance 

 

RECURSO 
Após os registros das ofertas do itens leiloados, foi aberto o oportuno prazo recursal para todos os interessados, conforme previsão expressa na cláusula 11 do 
edital, assim, o prazo para as apresentações dos recursos serão de até 03 (três) dias úteis, com início em 23/12/2025 e termino em 30/12/2025, também, será 
assegurado o prazo de 03 (três) dias úteis para as apresentações das contrarrazões, com início após o termino do prazo recursal.  
Os recursos e as contrarrazões interpostas fora do prazo não serão conhecidas. 
Os memoriais apresentados pelas licitantes recorrentes e recorridas deverão ser encaminhado ao endereço eletrônico: licitacoes@urupes.sp,gov.br, dentro do 
prazo acima exposto, os mesmos, serão anexados imediatamente ao sistema eletrônico para a sua respectiva transparência. 

 

OCORRÊNCIAS 
Não houve. 
 

ASSINATURA  
 
 
 
 
________________________________________________ 
JOSÉ RICARDO MOREIRA DA SILVA 
CPF.: 169.738.218-55 
RG.: 26.226.279-4 
Cargo: Leiloeiro 

 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Segunda-feira, 12 de janeiro de 2026 ⋅ Ano VI ⋅ Edição nº 1014 Pág. 15

Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/000194 - Fone/Fax: (17) 35521144

 

AAVVIISSOO  DDEE  LLIICCIITTAAÇÇÃÃOO  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2026 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1/2026 

TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL 
 

Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de nutrição e 

alimentação escolar, compreendendo o fornecimento, preparo e a distribuição de refeições 

balanceadas, pelo sistema ponto a ponto, em condições higiênico-sanitárias adequadas, de 

forma a atender aos padrões nutricionais e às disposições legais vigentes, notadamente a Lei 

Federal nº 11.947/2009, a Resolução FNDE/CD nº 06/2020, a Resolução FNDE/CD nº 20, de 

2 de dezembro de 2020, a Portaria CVS nº 05/2013, de 9 de abril de 2013, da Secretaria de 

Estado da Saúde de São Paulo, e a Resolução RDC nº 216, de 15 de setembro de 2004, da 

ANVISA, bem como suas posteriores alterações, conforme especificações constantes do 

Edital.  

 

A realização da sessão pública ocorrerá em 27/1/2026 (terça-feira), às 9h (nove horas - 
horário de Brasília/DF), no sítio eletrônico oficial do Município de Urupês: 

www.urupes.sp.gov.br. O Edital estará à disposição dos interessados no Setor de Licitações 

da Prefeitura, situado na Rua Gustavo Martins Cerqueira, nº 463, Saguão 2, Centro, em 

Urupês/SP, nos dias úteis, de segunda a sexta-feira, no horário das 8h às 11h e das 13h às 17h, 

bem como no endereço eletrônico: www.urupes.sp.gov.br\licitacoes. Quaisquer informações 

poderão ser obtidas pelo telefone: (17) 3552-1144 ou pelo e-mail: 

licitacoes@urupes.sp.gov.br. 

 

MUNICÍPIO DE URUPÊS, 9 de janeiro de 2026. 

 

 

ROBERTO CACCIARI FILHO  
Prefeito Municipal 

 

ROBERTO CACCIARI 

FILHO:32677424800

Assinado de forma digital por 

ROBERTO CACCIARI 

FILHO:32677424800 

Dados: 2026.01.09 11:15:28 -03'00'

Aviso de Licitação
Aviso de Licitação



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Segunda-feira, 12 de janeiro de 2026 ⋅ Ano VI ⋅ Edição nº 1014 Pág. 16

Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/000194 - Fone/Fax: (17) 35521144

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

DO LEILÃO ELETRÔNICO Nº 01/2025 

 

 

 
  O MUNICÍPIO DE URUPÊS, Estado de São Paulo, Senhor ROBERTO CACCIARI 

FILHO, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei e tendo em vista o Leilão realizado pelo 

Leiloeiro, nos termos do EDITAL DO LEILÃO ELETRÔNICO Nº 01/2025, encartado nos autos do 

PROCESSO Nº 186/2025, que trata da alienação de bens imóveis e móveis inservíveis a este 

município, ADJUDICAÇÃO a arrematação efetuada, a saber: 

 

ITEM 02:  

Área urbana: um terreno urbano, sem benfeitorias, de frente para Rua Prudente de Morais, com área 

superficial com 664,50 metros quadrados, localizado nesta cidade, objeto da matrícula n° 6.262 do 

Cartório de Registro e Imóveis da Comarca de Urupês/SP, ao Sr. WALDOMIRO GARCIA SIMAO 

JUNIOR, RG nº xxxx, CPF nº 034.497.568-18, residente e domiciliado na Rua Prudente de Moraes, 

190, em Urupês, Estado de São Paulo, telefone: (17) 98118-8135, pelo valor de R$ 750.500,00 

(setecentos e cinquenta mil, quinhentos reais); 

 

ITEM 08:  

Internacional 6x4, placa: FTF-0084, chassi 978MSTBT4ER037278, ano Fabr. 2014, ano mod. 2014, cor 

branca, Renavam 01009886506. caminhão diesel, ao Sr. HIGOR LUCAS ROLINDO, RG nº 

mg18245407, CPF nº 118.401.946-00, residente e domiciliado na Rua Ramiro Correia 837, em Formiga, 

Estado de Minas Gerais, telefone: (37) 99913-8570, pelo valor de R$ 90.150,00 (noventa mil, cento e 

cinquenta reais); 

 

ITEM 10:  

Peugeot/Boxer m350lh 2.3 (ambulância), placa fcv-8230, flex, chassi 936ZCWMMCF2141905, ano 

Fabr. 2014, ano mod. 2015, cor branca, Renavam 01039613818, ao Sr. HIGOR LUCAS ROLINDO, 

RG nº mg18245407, CPF nº 118.401.946-00, residente e domiciliado na Rua Ramiro Correia 837, em 

Formiga, Estado de Minas Gerais, telefone: (37) 99913-8570, pelo valor de R$ 15.600,00 (quinze mil, 

seiscentos reais); 

 

ITEM 12:  

Fiat/Doblo Rontan, placa djl-0111, álcool/gasolina, chassi 9BD223156B2018789, ano Fabr. 2010, ano 

mod. 2011, cor branca, Renavam 00219008248, ao Sr. PAULO ROBERTO CAMPOS DA SILVA, 

RG nº 7682311, CPF nº 994.999.086-68, residente e domiciliado na rua Uba 57, Santa, Terezinha, em 

Muriaé, Estado de Minas Gerais, telefone: (32) 98492-0947, pelo valor de R$ 10.000,00 (dez mil reais); 

 

ITEM 13:  

Peugeot/Boxer 350 lh 2.3, placa fdg-4124, diesel, chassi 936zcwmncf2145819, ano Fabr. 2014, ano 

mod. 2015, cor branca, Renavam 01043163864, ao Sr. JOEL DO NASCIMENTO CAIRES, RG nº 

413724323, CPF nº 347.322.598-39, residente e domiciliado na Avenida Hilario Ramos, em Bauru, 

Estado de São Paulo, telefone: (14)99624-9419, pelo valor de R$ 26.600,00 (vinte e seis mil, seiscentos 

reais); 

 

 

Homologação / Adjudicação
Homologação / Adjudicação



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Segunda-feira, 12 de janeiro de 2026 ⋅ Ano VI ⋅ Edição nº 1014 Pág. 17

Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/000194 - Fone/Fax: (17) 35521144

 

 

ITEM 16:  

D4E Cast.Esteira, chassis 77w-862, ano Fabr. 1981, ano mod. 1981, ao Sr. PAULO ROBERTO 

CAMPOS DA SILVA, RG nº 7682311, CPF nº 994.999.086-68, residente e domiciliado na rua Uba 

57, Santa, Terezinha, em Muriaé, Estado de Minas Gerais, telefone: (32) 98492-0947, pelo valor de R$ 

15.100,00 (quinze mil, cem reais); 

 

ITEM 17:  

U924F Cat. Pá Carregadeira, ano Fabr. 1995, ano mod. 1995, ao Sr. RAFAEL CÉSAR MAFEI, RG nº 

341617672, CPF nº 366.112.588-50, residente e domiciliado, na Rua Calil Nicolau Eis Neto, 187, Jardim 

Do Sol, em Sales, Estado de São Paulo, telefone: (17) 99701-0820, pelo valor de R$ 20.100,00 (vinte 

mil, cem reais); 

 

ITEM 18:  

Pá Carregadeira W20B, chassi 6945860, ano Fabr. 1978, ano mod. 1978, ao Sr. RAFAEL CÉSAR 

MAFEI, RG nº 341617672, CPF nº 366.112.588-50, residente e domiciliado, na Rua Calil Nicolau Eis 

Neto, 187, Jardim Do Sol, em Sales, Estado de São Paulo, telefone: (17) 99701-0820, pelo valor de R$ 

17.200,00 (dezessete mil, duzentos reais); 

 

MUNICÍPIO DE URUPÊS, 12 de janeiro de 2026. 

 

 

 

 

 

ROBERTO CACCIARI FILHO  

PREFEITO 

 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Segunda-feira, 12 de janeiro de 2026 ⋅ Ano VI ⋅ Edição nº 1014 Pág. 18

Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/000194 - Fone/Fax: (17) 35521144

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  

DO LEILÃO ELETRÔNICO Nº 01/2025 

 

 

 
  O MUNICÍPIO DE URUPÊS, Estado de São Paulo, Senhor ROBERTO CACCIARI 

FILHO, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei e tendo em vista o Leilão realizado pelo 

Leiloeiro, nos termos do EDITAL DO LEILÃO ELETRÔNICO Nº 01/2025, encartado nos autos do 

PROCESSO Nº 186/2025, que trata da alienação de bens imóveis e móveis inservíveis a este 

município, HOMOLOGA a arrematação efetuada, a saber: 

 

ITEM 02:  

Área urbana: um terreno urbano, sem benfeitorias, de frente para Rua Prudente de Morais, com área 

superficial com 664,50 metros quadrados, localizado nesta cidade, objeto da matrícula n° 6.262 do 

Cartório de Registro e Imóveis da Comarca de Urupês/SP, ao Sr. WALDOMIRO GARCIA SIMAO 

JUNIOR, RG nº xxxx, CPF nº 034.497.568-18, residente e domiciliado na Rua Prudente de Moraes, 

190, em Urupês, Estado de São Paulo, telefone: (17) 98118-8135, pelo valor de R$ 750.500,00 

(setecentos e cinquenta mil, quinhentos reais); 

 

ITEM 08:  

Internacional 6x4, placa: FTF-0084, chassi 978MSTBT4ER037278, ano Fabr. 2014, ano mod. 2014, cor 

branca, Renavam 01009886506. caminhão diesel, ao Sr. HIGOR LUCAS ROLINDO, RG nº 

mg18245407, CPF nº 118.401.946-00, residente e domiciliado na Rua Ramiro Correia 837, em Formiga, 

Estado de Minas Gerais, telefone: (37) 99913-8570, pelo valor de R$ 90.150,00 (noventa mil, cento e 

cinquenta reais); 

 

ITEM 10:  

Peugeot/Boxer m350lh 2.3 (ambulância), placa fcv-8230, flex, chassi 936ZCWMMCF2141905, ano 

Fabr. 2014, ano mod. 2015, cor branca, Renavam 01039613818, ao Sr. HIGOR LUCAS ROLINDO, 

RG nº mg18245407, CPF nº 118.401.946-00, residente e domiciliado na Rua Ramiro Correia 837, em 

Formiga, Estado de Minas Gerais, telefone: (37) 99913-8570, pelo valor de R$ 15.600,00 (quinze mil, 

seiscentos reais); 

 

ITEM 12:  

Fiat/Doblo Rontan, placa djl-0111, álcool/gasolina, chassi 9BD223156B2018789, ano Fabr. 2010, ano 

mod. 2011, cor branca, Renavam 00219008248, ao Sr. PAULO ROBERTO CAMPOS DA SILVA, 

RG nº 7682311, CPF nº 994.999.086-68, residente e domiciliado na rua Uba 57, Santa, Terezinha, em 

Muriaé, Estado de Minas Gerais, telefone: (32) 98492-0947, pelo valor de R$ 10.000,00 (dez mil reais); 

 

ITEM 13:  

Peugeot/Boxer 350 lh 2.3, placa fdg-4124, diesel, chassi 936zcwmncf2145819, ano Fabr. 2014, ano 

mod. 2015, cor branca, Renavam 01043163864, ao Sr. JOEL DO NASCIMENTO CAIRES, RG nº 

413724323, CPF nº 347.322.598-39, residente e domiciliado na Avenida Hilario Ramos, em Bauru, 

Estado de São Paulo, telefone: (14)99624-9419, pelo valor de R$ 26.600,00 (vinte e seis mil, seiscentos 

reais); 

 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Segunda-feira, 12 de janeiro de 2026 ⋅ Ano VI ⋅ Edição nº 1014 Pág. 19

Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/000194 - Fone/Fax: (17) 35521144

 

 

ITEM 16:  

D4E Cast.Esteira, chassis 77w-862, ano Fabr. 1981, ano mod. 1981, ao Sr. PAULO ROBERTO 

CAMPOS DA SILVA, RG nº 7682311, CPF nº 994.999.086-68, residente e domiciliado na rua Uba 

57, Santa, Terezinha, em Muriaé, Estado de Minas Gerais, telefone: (32) 98492-0947, pelo valor de R$ 

15.100,00 (quinze mil, cem reais); 

 

ITEM 17:  

U924F Cat. Pá Carregadeira, ano Fabr. 1995, ano mod. 1995, ao Sr. RAFAEL CÉSAR MAFEI, RG nº 

341617672, CPF nº 366.112.588-50, residente e domiciliado, na Rua Calil Nicolau Eis Neto, 187, Jardim 

Do Sol, em Sales, Estado de São Paulo, telefone: (17) 99701-0820, pelo valor de R$ 20.100,00 (vinte 

mil, cem reais); 

 

ITEM 18:  

Pá Carregadeira W20B, chassi 6945860, ano Fabr. 1978, ano mod. 1978, ao Sr. RAFAEL CÉSAR 

MAFEI, RG nº 341617672, CPF nº 366.112.588-50, residente e domiciliado, na Rua Calil Nicolau Eis 

Neto, 187, Jardim Do Sol, em Sales, Estado de São Paulo, telefone: (17) 99701-0820, pelo valor de R$ 

17.200,00 (dezessete mil, duzentos reais); 

 

MUNICÍPIO DE URUPÊS, 12 de janeiro de 2026. 

 

 

 

 

 

ROBERTO CACCIARI FILHO  

PREFEITO 

 

 



UNIDADES DE ATENDIMENTO PÚBLICO

Prefeitura Municipal de Urupês
Seg a sex, das 8h às 11h e das 13h às 17h
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro
(17) 3552-1144

Setor de Atendimento do Serviço de Água e Esgoto
Seg a sex, das 8h às 11h e das 13h às 17h
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro
(17) 3552-1144 - Ramal 215

Ganha Tempo
Seg a sex, das 8h às 11h e das 13h às 17h
Rua Dom Pedro II, 325 - Centro
(17) 3552-1282

Tesouraria
Seg a sex, das 8h às 11h e das 13h às 16h
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro
(17) 3552-1144 - Ramal 212

Casa da Agricultura
Seg a sex, das 7h às 11h e das 13h às 17h
Rua José Bonifácio, 934 - Centro
(17) 3552-1372

CRAS
Seg a sex, das 8h às 16h
Rua José Bonifácio, 1004 - Centro
(17) 3552-1779

CREAS
Seg a sex, das 8h às 16h
Rua José Bonifácio, 984 - Centro
(17) 3552-2138

Conselho Tutelar
Seg a sex, das 8h às 17h
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 321 B - Centro
(17) 3552-2322
(17) 98133-8555 (Atendimento 24h)

SAÚDE
ESF Dr. Xisto Albarelli Rangel (Centro I e II)
Seg a sex, das 7h às 20h
Rua Rui Barbosa, 364 - Centro
(17) 3552-1324
(17) 99279-4680 (WhatsApp)

ESF Rahal Tebet (Manoel Carreira)
Seg, ter, qua e sex das 7h às 17h
quinta-feira das 7h às 20h
Rua Raymundo Bueno de Morais, 275 - Manoel Carreira
(17) 3552-3012
(17) 99250-8763 (WhatsApp)

ESF Hans Ronald Froelich (Mundo Novo)
Seg a sex, das 7h às 17h
Rua Conselheiro Antonio Prado, 111 - Mundo Novo
(17) 3552-3016
(17) 99262-0831 (WhatsApp)

Academia da Saúde
Seg, ter, qui e sex das 7h às 17h
quarta-feira das 7h às 18h
Rua America Bragatto Carnielo, 40 - Jd. Boa Vista 3
(17) 99262-0831 (WhatsApp)

ESF Maria Jordan Marchioni (Boa Vista)
Seg a sex, das 7h às 17h
Rua Nilo Peçanha, 320 - Boa Vista
(17) 3552-2344
(17) 99279-4674 (WhatsApp)

ESF Francisco Gomes da Silva (São João)
Seg a sex, das 7h às 17h
Rua Bahia S/N, - São João de Itaguaçu
(17) 3553-1176
(17) 99275-8514 (WhatsApp)

Farmácia Municipal (ESF Centro)
Seg a sex, das 7h às 20h
Rua Rui Barbosa, 364 - Centro
(17) 3552-1324

Pronto Socorro Municipal
Funcionamento 24h
Rua Barão do Rio Branco, 1137 - Centro
(17) 3552-1339




		2026-01-12T16:29:25+0000




